

„בית יעקב“ בתל-אביב

בפינה צנועה ושקטה בתל אביב ברחוב גרונברג 2, מתנוסס המוסד לחינוך הבר-נות ברוח התורה ומסורת אבות — בית הספר החרדי לבנות לתורה ולמלאכה „בית יעקב“, שנוסד על ידי ד"ר שמואל דויטשלנדר הל"ל מי שהיה מנהל ראשי של „קרן התורה“ העולמית (מפקח על תנועת „בית יעקב“ בחוץ לארץ ויבל"ח מר מאיר שטשרנסקי, מייסדי תנועת „בית יעקב“ בארץ ישראל, וחבר עסקנים).

מייסדי התנועה יסדו את „בית יעקב“ בכדי ליתן האפשרות ליהודים החרדים בארץ ישראל לחנך את בנותיהם בדרך התורה והמסורה על פי היסודות וההוראות של גדולי התורה כפי המקובל מדור דור. בכדי להעמיד מורות חרדיות לתנועה, שהתפשטה בכל הארץ, נוסד סמינאריון חרדי למורות ולגנות „בית יעקב“ בתל אביב, במטרה: להעמיד דור של מורות וגנות חרדיות, חדות רצון תורני בעלת ידיעות תורניות יסודיות וכלליות, כדי ליתן להן את האפשרות לחנך תלמידות לפי רוח „בית יעקב“.

במשך השנים המועטות התפתחו המוסדות הללו ורכשו להם אימון רב והכרה מכל זוגי החרדים ביישוב.

בית הספר החרדי לבנות לתורה ולמלאכה „בית יעקב“ נמצא בדירה גדולה ומרווחה בבנין בן שלוש קומות, ומחנך יותר ממאתים תלמידות (כ"י) לתורה ולתעודה.

חלק גדול מהתלמידות מקבלות בבית הספר גם ארוחת בוקר וצהרים בכל יום. הודות לחבר המורות המצויין, המשקיף עתה יחיות ומרץ רב במוסד, התפתח המוסד בזמן האחרון באופן יוצא מן הכלל. בית הספר כבר הוציא במשך קיומו מחזורים אחדים של תלמידות יודעות תורה ומדע.

סמינאריון „בית יעקב“

גם הסמינאריון החרדי למורות ולגנות נמצא בדירה יפה ומרווחה, ברחוב יצחק אלחנן 25, ובו לומדות תלמידות מהרבה נקודות שבארץ: מירושלים, תל אביב, חיפה, כפר עטה, כפר חסידים, הרצליה; פתח תקווה; בת ים ועוד.

דרך הלימוד בסמינאריון היא לפי השיטה המפורסמת של הסמינאריון „בית יעקב“ בקראקה בתוספת של הלימודים הבר-לליים אשר הודות לכך זכה הסמינאריון לאהדת כל החוגים ביישוב.

מורי הסמינאריון הם פדאגוגים מפורסמים ממדינת ראשונה. השנה גומר המהזור הראשון של הסמינאריון וע"י זה תהיה האפשרות לפתור את השאלה של מורות בתי הספר „בית יעקב“ בנקודות שונות שבארץ, אשר מהן פונים להנהלת הסמינאריון להמציא להן מורות עבור בתי הספר במקומותיהם.

בי"ם תיכוני למסחר

„בית יעקב“

בכדי לתת לתלמידות המבוגרות חינוך תורני מעשי, שתוכלנה בגמרון את חוק לימודיהן להישאר בנות נאמנות לתורה ולמסורת ולאפשר להן לפרנס את עצמן וגם להמשיך בשרשרת ההגב של ישראל סבא — נפתח בזמן האחרון בית ספר תיכוני למסחר „בית יעקב“ בתל אביב, בר-חוב יצחק אלחנן 25 להודות לכך נפתרה במידה ידועה השאלה שבנות ישראל לא תפולנה ברשת של החפשיים למיניהם, אחרי גמר לימודיהן בבית ספר עממי, כי בנות ישראל רבות היו נאלצות אחרי גמר לימודיהן בבתי"ס עממיים להמשיך את לימודיהן במוסדות תיכוניים חפשיים למיניהם, שהרחיקו אותן ממסורת היהדות.

„אהל שרה“

על יד בתי הספר והסמינאריון קיימת בפנימיה „אהל שרה“ על שם מהוללת תנועת „בית יעקב“, שרה שנירר צ"ה, הפנימיה נמצאת ברחוב יצחק אלחנן 25 בדיור גדולה וחדרים מסודרים. התלמידות בפנימיה מקבלות ארבע ארוחות בי"ם ממדרגה הראשונה והרבה תלמידות מחזיקה הפנימיה חנינם ללא תשלום כלל.

המוסדות הנ"ל מתנהלים על ידי מראי שטשורנסקי, המשקיע עמל רב ומרץ כביר להתפתחותם. בין חברים הפעילים של הנהלות המוסדות נמצאים ה"ה: הלל זילברשטיין, ישראל מנדל, יעקב תלמוד, יעקב מרדכי שוירץ אברהם פישמן, נפתלי פרנקל (הגבירות): חנה שלסר, חנה איזק, רוזנצווייג, פישמן ועוד.

תקציב המוסדות הנ"ל עולה ל-3000 לא"י לשנה. המלחמה פגעה קשה בתקציב מוסדות הנ"ל, עקב הפסקת הקשר עם העולם היהודי שבארצות אירופה (החובה מוטלת על המוסדות העליונים שביישוב ואחינו שבהוץ לארץ להשיט יד עזרה לקיומם של המוסדות החשובים הללו). הכתובת: „בית יעקב“, תל אביב, תבת תאר 2144. (ארץ ישראל).